
Protocolo: 768716
Data: 11/02/2022
Título: DECRETO RIO Nº 50183
Página(s): a

DECRETO RIO Nº 50183 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022
 

Dispõe sobre a divulgação do Calendário Oficial do Carnaval Carioca 2022, e dá
outras providências.
 

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor,
 
DECRETA:
 
Art. 1º Fica divulgado, na forma do Anexo Único, o calendário oficial do Carnaval Carioca 2022 para
os Desfiles na Passarela do Samba Professor Darcy Ribeiro - Sambódromo e na Intendente
Magalhães, bem como para os eventos no Terreirão do Samba Nelson Sargento.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 
Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2022; 457º ano da fundação da Cidade.

 
EDUARDO PAES

 
ANEXO ÚNICO

 
Desfiles - Sambódromo
Dias:
20/04 (Quarta-feira) - Série Ouro - Liga RJ
21/04 (Quinta-feira) - Série Ouro - Liga RJ
22/04 (Sexta-feira) - Grupo Especial - Liesa
23/04 (Sábado) - Grupo Especial - Liesa
24/04 (Domingo) - Desfile das Crianças - Aesm-Rio
26/04 (Terça-feira) - Apuração
30/04 (Sábado) - Campeãs - Liesa
 
Desfiles - Intendente Magalhães
Dias:
20/04 (Quarta-feira) - Federação de Blocos
21/04 (Quinta-feira) - Grupo de Avaliação - Superliga
22/04 (Sexta-feira) - Grupo Bronze - Superliga
29/04 (Sexta-feira) - Grupo Prata - Superliga
30/04 (Sábado) - Grupo Prata - Superliga
01/05 (Domingo) - Grupo B+C - Livres
 
Eventos - Terreirão do Samba
Apresentações:
Dias:
20/04 (Quarta-feira)
21/04 (Quinta-feira)
22/04 (Sexta-feira)
23/04 (Sábado)
30/04 (Sábado)


	Protocolo: 768716 Data: 11/02/2022 Título: DECRETO RIO Nº 50183 Página(s): a

